令和６年３月１９日

 朝霞市議会議長 様

発議者  朝霞市議会議員 田 原    亮

発議者  朝霞市議会議員 福 川  鷹 子

発議者  朝霞市議会議員 小 池  貴 訓

発議者  朝霞市議会議員 飯 倉  一 樹

発議者  朝霞市議会議員 西      明

発議者  朝霞市議会議員 渡 部  竜 二

発議者  朝霞市議会議員 髙 堀  亮太郎

発議者  朝霞市議会議員 兼 本  尚 昌

議案第６号に対する修正動議

 上記の動議を、地方自治法第１１５条の３及び朝霞市議会会議規則第１７条の規定により別紙

の修正案を添えて提出します。

令和 6年度(2024年度)朝霞市一般会計予算に対する修正案

 令和 6年度(2024年度)朝霞市一般会計予算の一部を次のように修正する。

 第 1条第 1項中「51,202,000千円」を「51,210,638千円」に改める。

 第 1表歳入歳出予算の一部を次のように改める。

歳入                                        （単位：千円）

款 項 修正案金額 原案金額 修正金額

20 繰入金  1,214,908 1,206,270 8,638

02 基金繰入金 1,214,836 1,206,198 8,638

歳入合計 51,210,638 51,202,000 8,638

歳出                                        （単位：千円）

款 項 修正案金額 原案金額 修正金額

02 総務費  4,512,632 4,503,994 8,638

01 総務管理費 2,124,751 2,116,113 8,638

歳出合計 51,210,638 51,202,000 8,638

（修正理由）

 本案は、議案第 6号に盛り込まれているデジタル化推進にあたり、全庁的・横断的に DX推進を図るために

効果的である、高度な専門人材を外部から任用する予算を確保するため、当該予算を一部増額しようとするも

のである。当初予算にあるデジタル推進事業のうち研修委託料については、集合研修ではなく DX推進リーダ

ー育成に係る研修等に充てるため据え置く。

 なお、歳入については、デジタル専門人材派遣制度で活用可能な特別交付税措置が存在するものの、その性

質上財政措置の金額を確定して掲載することが困難であることから、これら財政措置を最大限に活用すること

を求めた上で、便宜上全額を繰入金として掲載したことを付記する。

参考資料

【歳入】

(款)20繰入金 (項)02基金繰入金                                                     (単位：千円)

目 修正案 原案 節 修正案 原案 修正金額 説明

01 財政調整基金

繰入金

876,505 867,867 01 財政調整

基金繰入金

876,505 867,867 8,638 01 財政調整基金繰

入金

8,638

【歳出】

(款)02総務費 (項)01総務管理費                           (単位：千円)

目 修正案 原案 節 修正案 原案 修正金額 説明

01 一般管理費 850,881 842,858 02 給料

03 職員手当

等

04 共済費

367,182

299,025

120,874

362,454

296,897

119,707

4,728

2,128

1,167

〇職員人件費

8,023

03 人事管理費

580,747 580,132 18 負担金、

補助及び交

付金

441,936 441,321 615 ○職員給与管理事業

615